



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ БОЛЕЗНЕЙ ЖИВОТНЫХ, ИХ ЛЕЧЕНИЮ, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ ОТ БОЛЕЗНЕЙ, ОБЩИХ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА И ЖИВОТНЫХ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 26 марта 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 12 февраля 2013 года № 07-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» («Вестник Хакасии», 2013, № 10; 2014, № 13; 2015, № 58, № 86; 2017, № 39; 2019, № 10; 2020, № 79, № 94; 2022, № 34; 2024, № 60) следующие изменения:

1) в статье 3:

- а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- б) в абзаце первом части 1 слова «государственной власти» исключить, слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- в) в абзаце первом части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в статье 4:

- а) в пункте 2 части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- б) в пункте 3 части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в статье 6:

- а) в части 2 слова «государственной власти» исключить, слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- б) в части 4 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 7:

- а) в части 1:
 - в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - в пункте 2 слова «1 февраля» заменить словами «30 июня»;

б) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «государственной власти» исключить;

в) в части 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

5) в статье 8:

а) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в абзаце первом части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в приложении 2:

а) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) затраты на организацию осуществления отдельных государственных полномочий, включающие в себя:

нормативы расходов на оплату труда специалиста, исполняющего отдельные государственные полномочия;

нормативы расходов на материальные затраты на организацию осуществления отдельных государственных полномочий;»;

подпункт 2 признать утратившим силу;

б) в пункте 3.1:

абзац третий дополнить словами «специалиста, исполняющего отдельные государственные полномочия»;

абзац четвертый дополнить словами «на организацию осуществления отдельных государственных полномочий»;

в) в абзаце третьем пункта 3.2 слово «работник» в соответствующем падеже заменить словом «специалист» в соответствующем падеже;

г) в пункте 3.3:

абзац первый после слов «материальные затраты» дополнить словами «на организацию осуществления отдельных государственных полномочий»;

абзац третий дополнить словами «специалиста, исполняющего отдельные государственные полномочия»;

абзац четвертый после слов «материальных затрат» дополнить словами «на организацию осуществления отдельных государственных полномочий»;

д) в пункте 3.4 слова «государственной власти» исключить;

е) в пункте 3.5 слова «государственной власти» исключить;

ж) в абзаце четвертом пункта 3.6 слова «государственной власти» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия

г. Абакан

09 апреля 2025 года

№ 23-ЗРХ



В.О. Коновалов